
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Loranze'. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 
pretorio on-line.

 
 

 

 

COMUNE DI LORANZE’ 
Città Metropolitana  di  Torino 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Registro Particolare n.   1      
Registro Generale n.   4 
 
del   31/01/2024 
 
…………………………………………………….…………………………………… 
Oggetto : SERVIZIO DI RACCOLTA, TRASPORTO E  SMALTIMENTO 
RIFIUTI SOLIDI URBANI, DIFFERENZIATI ED INDIFFERENZIATI ED 
ACQUISTO SACCHETTI PER LA POPOLAZIONE - IMPEGNO DI SPESA 
PER L'ANNO 2024 
…………………………………………………….…………………………………… 
 
L’anno duemilaventiquattro  del giorno trentuno del  mese  di  gennaio  nella  Casa Comunale. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 
 
 
VISTO il Testo Unico n. 267/2000; 
 
VISTO il regolamento comunale di contabilità vigente; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 18/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, con la quale 
sono stati approvati la nota integrativa ed il Bilancio di Previsione per il triennio 2024/2026; 
 
VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 1 del 01/02/2024, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2024/2026; 
 
VISTI e richiamati i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati individuati i Responsabili dei Servizi 
nell’ambito di questo Ente con i poteri di assumere gli atti di gestione; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Loranze'. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 
pretorio on-line.

 
 
 
 
DATO ATTO che dall’1.04.1995 il Servizio di Raccolta e Smaltimento dei Rifiuti Solidi Urbani viene gestito 
dalla Società Canavesana Servizi S.p.A. di Ivrea, costituita con atto rogito Notaio Soudaz del 28.12.94 n. 
34345/13772 di Repertorio, per tutti i Comuni partecipati fra i quali il Comune di Loranzè e che pertanto non si 
applicano le disposizioni di cui alla Legge n. 136/2010 relative alla tracciabilità dei flussi finanziaria; 
 
VISTO il contratto di servizio tra la Società Canavesana Servizi S.p.A. ed il Consorzio Canavesano Ambiente 
relativo alla gestione del “servizio rifiuti urbani e assimilati nei comuni Sub Bacino 17C” per il periodo 2021 – 
2035; 
 
RILEVATO che il Comune di Loranzè è socio della Società Canavesana Servizi S.p.A. ed il servizio di cui 
trattasi è stato affidato in house providing e pertanto senza ulteriore gara a evidenza pubblica; 
 
PRESO ATTO delle tariffe e dei costi di smaltimento per l’Anno 2024 approvati dall’Assemblea dei Sindaci del 
CCA e che verranno applicate da SCS sui servizi resi per tale annualità; 
 
RILEVATO che dallo sviluppo delle tariffe sopra richiamate la spesa per il servizio di raccolta e smaltimento 
dei rifiuti a carico del nostro Ente a favore della S.C.S. S.p.A. dovrebbe ammontare a presunti € 127.000,00 
(compresa IVA); 
 
CONSIDERATO che il costo di cui sopra potrà variare in base all’effettiva quantità di rifiuti prodotta e smaltita 
durante l’anno; 
 
TENUTO CONTO delle tariffe deliberate dall’Assemblea dei Soci tenutasi il 13/12/2023, trasmesse al Ns. prot. 
n. 191 del 23/01/2024; 
 
VISTA inoltre la necessità di prevedere adeguato impegno di spesa per l’anno 2024 per l’acquisto di sacchetti 
da distribuire alla cittadinanza per la raccolta del rifiuto indifferenziato, oltre a quelli già forniti da SCS 
contemplati nel costo del servizio; 
 
ACCERTATA la regolarità contributiva della Ditta, mediante acquisizione On-line del Certificato di Regolarità 
Contributiva (c.d. DURC), prot. INPS_38049462 con scadenza in data 13/02/2024, ai sensi dell’art. 31, comma 
5, della Legge 9 agosto 2013, n. 98 “Conversione, con modificazioni, del D.Lgs. 21 giugno 2013, n. 69”; 
 
RITENUTO pertanto di dover provvedere all’assunzione di idoneo impegno di spesa per l’anno 2024 relativo al 
Servizio di raccolta e smaltimento dei rifiuti solidi urbani, differenziati e indifferenziati ed all’acquisto dei 
sacchetti per la raccolta del rifiuto organico e per la raccolta indifferenziata; 
 
DATO ATTO che sono state effettuate le verifiche previste dall’art. 9 del D.L. n. 78/2009 convertito in L. 
102/2009 e che, stante l’attuale situazione di cassa dell’Ente, i pagamenti conseguenti il presente impegno 
risultano compatibili con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, così come attestato dal 
Responsabile del Servizio Finanziario; 
 

DETERMINA 
 
 
1. Di richiamare le premesse del presente atto; 
 
2. Di affidare alla Società Canavesana Servizi S.p.a. di Ivrea l’incarico per il Servizio di raccolta, trasporto e 

smaltimento rifiuti solidi urbani e raccolta differenziata per l’anno 2024, oltre alla fornitura di sacchetti da 
distribuire alla cittadinanza per la raccolta del rifiuto organico; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Loranze'. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 
pretorio on-line.

 
 
 
 
 
 

3. Di impegnare l’importo complessivo presunto, variabile a seconda della quantità di rifiuti effettivamente 
prodotta, di € 127.000,00 (compresa IVA di Legge), mediante imputazione al Cod. 09.03.1.103 – Cap. 
1737/99 del Bilancio di Previsione 2024/2026, gestione di competenza; 

 
4. Di dare atto che stante l’attuale situazione di cassa dell’Ente, il presente impegno e i conseguenti 

pagamenti sono compatibili con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;  
 
5. Di esonerare il Comune di Loranzè da ogni responsabilità per qualsiasi danno a persona o 

cosa nell’espletamento del servizio oggetto dell’acquisto; 
 

6. Di provvedere alla liquidazione della spesa, ad avvenuta fornitura, senza l’adozione di ulteriori atti, previa 
verifica della regolarità contributiva e di presentazione di regolare fattura elettronica. 
 

7. Di comunicare, ai fini dell’emissione della fattura elettronica, che il codice univoco ufficio del Comune di Loranzè 
è: UFNLRB. 

 
 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Firmato digitalmente 
TOMASI CONT Dott. Davide 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Loranze'. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 
pretorio on-line.

 
 

E' copia conforme all’originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 
  
Loranzè, 19/02/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 CALVETTI Dott. Claudio 
 

________________________________________________________________________________ 
 
Contro il presente provvedimento finale è possibile, per chiunque vi abbia interesse, proporre ricorso: 
al TAR PIEMONTE entro 60 giorni dall'intervenuta piena conoscenza secondo le modalità di cui alla legge 6/12/1971 n 
1034; 
al Capo dello Stato entro 120 giorni dall'avvenuta notificazione ai sensi del Decreto del Presidente della Repubblica 
24/11/1971 n 1199 


